
 
 
 
 
 

 
 
 
 

ASSESSORADU DE SU TRABALLU, FORMATZIONE PROFESSIONALE, COOPERATZIONE E SEGURÀNTZIA SOTZIALE 
ASSESSORATO DEL LAVORO, FORMAZIONE PROFESSIONALE, COOPERAZIONE E SICUREZZA SOCIALE 

 

Direzione generale 
 

 

  1/3 

 
DETERMINAZIONE N.51964/5427  DEL  24.11.2015 

 
Oggetto :  Procedura comparativa per titoli e colloquio di n. 1 figura professionale a 

supporto dell’Ufficio della Consigliera di parità d ella Regione Sardegna. 
Nomina Commissione di valutazione. 

 
 

Il Direttore Generale  

VISTO lo Statuto speciale per la Sardegna e le relative norme d’attuazione; 

VISTA la L.R. 13 novembre 1998, n. 31, recante “Disciplina del personale regionale e 

dell’organizzazione degli Uffici della Regione”; 

VISTE le LL.RR. n. 5 ed 6  del 09.03.2015, riguardanti rispettivamente l’approvazione della 

Legge Finanziaria 2015 e del Bilancio di previsione per l'anno 2015 e Bilancio 

Pluriennale 2015 – 2017;  

VISTO il D.Lgs. 198 del 2006 e s.m.i. che regola ruolo, attività e funzioni delle Consigliere e 

dei Consiglieri di Parità;   

VISTO il D.M. 19 marzo 2013 con il quale la Sig.ra Laura Immacolata Moro è nominata Consigliera di 

Parità per la Regione Sardegna;  

CONSIDERATO che l’Ufficio della Consigliera regionale di parità è incardinato presso il Servizio 

Lavoro dell’Assessorato del Lavoro, Formazione Professionale, Cooperazione e 

Sicurezza Sociale, che deve garantirne la piena funzionalità;  

RAVVISATA la esigenza, rappresentata dalla Consigliera Regionale di Parità, di avere un Ufficio di 

supporto e di assistenza tecnica per lo svolgimento dei compiti ad essa affidati ai 

sensi dell’art. 15 del D. Lgs  198/2006 e s.m.i., con personale esperto in politiche di 

genere, di pari opportunità e parità, di mercato del lavoro e diritto antidiscriminatorio;  

PRESO ATTO che tale servizio può essere garantito solo attraverso la presenza di figure 

professionali qualificate con comprovata esperienza nelle tematiche oggetto delle 

attività portate avanti dagli Uffici delle Consigliere di parità;  

VISTA  la Determinazione del Direttore del Servizio Lavoro Prot. n. 48134/4600 del 5 

novembre 2015, con la quale viene indetta la “Procedura comparativa per titoli e 

colloquio di n. 1 figura professionale a supporto dell’Ufficio della Consigliera di parità 

della Regione Sardegna” e viene approvato lo Schema di avviso e la modulistica 

relativa alla stessa procedura;  

 

 



 
ASSESSORADU DE SU TRABALLU, FORMATZIONE PROFESSIONALE, COOPERATZIONE E SEGURÀNTZIA SOTZIALE 

ASSESSORATO DEL LAVORO, FORMAZIONE PROFESSIONALE, COOPERAZIONE E SICUREZZA SOCIALE 
 

Direzione generale 
 DET.  N. 51964/5427 

DEL   24.11.2015 

  
 

  2/3 

 

 

VISTE le pubblicazioni della suddetta procedura sul sito istituzionale della Regione Sardegna 

in data 9 novembre 2015; 

VERIFICATO che dal sistema di protocollazione SIBAR sono state acquisite n.10 istanze di 

partecipazione; 

RITENUTO di dover provvedere alla nomina della Commissione ai sensi dell’art. 9 dell’Avviso 

suddetto, che recita  “La Commissione di valutazione ,nominata dal Direttore Generale 

dell’Assessorato del Lavoro successivamente alla scadenza del termine fissato per la 

presentazione delle candidature, composta da tre membri interni all’Amministrazione 

regionale, sarà assistita dal un Segretario verbalizzante”;   

RITENUTO di dover individuare i componenti della Commissione di valutazione all’interno 

dell’Assessorato del Lavoro tra il personale in servizio, ed in particolare:  

- Presidente: Michele Valle   

- Componente: Attilio Pala  

- Componente: Susanna Piras  

- Segretario Verbalizzante: Carmela Garofalo  

  

VISTO il Decreto dell’Assessore del Lavoro, Formazione Professionale, Cooperazione e 

Sicurezza Sociale n.440/Dec.A/5 del 02.03.2015, con il quale sono stati ridefiniti i 

Servizi della Direzione Generale dell’Assessorato del Lavoro, Formazione 

Professionale, Cooperazione e Sicurezza Sociale; 

VISTO il Decreto dell’Assessore degli Affari Generali, Personale e Riforma della Regione 

Prot. n.13872/29 del 26.05.14 con il quale sono state conferite al Dott. Eugenio 

Annichiarico le funzioni di Direttore Generale dell’Assessorato del Lavoro, Formazione 

Professionale, Cooperazione e Sicurezza Sociale; 

 

 

 

 

 

 



 
ASSESSORADU DE SU TRABALLU, FORMATZIONE PROFESSIONALE, COOPERATZIONE E SEGURÀNTZIA SOTZIALE 

ASSESSORATO DEL LAVORO, FORMAZIONE PROFESSIONALE, COOPERAZIONE E SICUREZZA SOCIALE 
 

Direzione generale 
 DET.  N. 51964/5427 

DEL   24.11.2015 

  
 

  3/3 

 

 

DETERMINA 

Art. 1  È disposta la nomina della Commissione di valutazione per la “Procedura comparativa 

per titoli e colloquio di n. 1 figura professionale a supporto dell’Ufficio della Consigliera 

di parità della Regione Sardegna”, come di seguito riportato:  

- Presidente: Michele Valle   

- Componente: Attilio Pala  

- Componente: Susanna Piras  

- Segretario Verbalizzante: Carmela Garofalo  

 

Art. 2  La  Commissione di valutazione è preposta alla verifica della regolarità delle istanze 

presentate dai candidati e dei requisiti di partecipazione, alla valutazione dei titoli, 

nonché allo svolgimento del colloquio in seduta pubblica ed alla formazione della 

graduatoria.  

.  

La presente Determinazione sarà pubblicata sul sito istituzionale della Regione Sardegna e 

trasmessa all’Assessore del Lavoro, Formazione Professionale, Cooperazione e Sicurezza 

Sociale,  ai sensi dell’art. 21, commi 8 e 9 della L.R. 31/1998.   

 

Il Direttore Generale 

F.to Eugenio Annicchiarico 

 

 
Direttore Servizio Lavoro: R. Contù 
Resp. Sett..: F. Pitzanti  
Ist. Amm.: L.Porru 


